事 務 連 絡

平成26年５月12日

各高齢者施設

各介護保険事業所

                       神奈川県保健福祉局福祉部高齢施設課

     介護保険課

結核院内（施設内）感染対策の手引きについて（情報提供）

本県の高齢者保健福祉行政につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標記のことについて、厚生労働省健康局結核感染症課より、平成 26年４月 23日

付けで事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、当該手引きの主旨を踏まえた結核院内（施設内）感染対策に努めていた

だきますようお願いします。

問い合わせ先

          高齢施設課

福祉施設グループ    伊東（045-210-4851）

                   保健・居住施設グループ 栗原（045-210-4856）

                 介護保険課

                  在宅サービスグループ   大橋（045-210-4840）

管理者 殿